Bitte Zusatzblatt mit Dimensionierungshinweisen beachten!
12/16
24VR
24V
5V23
0/
40
0V

A Startverriegelung bei sicherheitskritischen
Fehlern
Typenbezeichnung VBMS 400-2,2/20 VBMS 230-1,5/20
AC-3   Bemessungsbetriebsleistung 2,2kW 1,5kW
Bemessungsbetriebsspannung   50/60Hz
gemäß DIN EN 50160 (IEC 38)
3x 380/415V ± 10% 3x 200/240V ± 10%
Bestellnummer 2C000.40020 2C000.23020
Motorstart-Bremskombination
VBMS …
Motorstart-Bremskombination VBMS …
Bevorzugte Einsatzgebiete:
Sägemaschinen
Zentrifugen
Rüttler
2.01
Technische Änderungen vorbehalten.
Technische Daten VBMS 400-2,2/20 VBMS 230-1,5/20
Bemessungsbetriebsspannung   50/60Hz
gemäß DIN EN 50160 (IEC 38)
3x 380/415V ± 10% 3x 200/240V ± 10%
AC-3   Bemessungsbetriebsleistung 2,2kW 1,5kW
konventioneller thermischer Strom  Ith  =  Ie
(gültig für Motorschütz)
16A
Bremsstrom 2 … 20A
max. Bremszeit 10s
max. Bremshäufigkeit bei  Bremsstrom 10A
       Bremsstrom 20A
bei 5s Bremszeit: 1 in 25s, bei 10s Bremszeit: 1 in   50s
bei 5s Bremszeit: 1 in 60s, bei 10s Bremszeit: 1 in 120s
Verzugszeit zwischen Abschaltung und Bremsung 500ms
Bremsspannung 0 … 220V DC 0 … 110V DC
max. Anschlussquerschnitt  2,5mm² je Klemme
Umgebungs- / Lagertemperatur 0°C ... 45°C  / -25°C ... 75°C
Gewicht / kg 0,6
Hinweis:Hinweis:Hinweis:Hinweis:
Bitte berücksichtigen Sie bei der Auslegung von Softstartern und Bremsgeräten die höheren Anlauf- und Bremsströme beim Einsatz von IE3
Motoren.
Wir empfehlen beim Einsatz von IE3 Motoren die Sanftanlauf- und Bremsgeräte eine Leistungsstufe höher zu dimensionieren.
Abmessungen:         Anschlussplan:
Alle Maße in mm.
Motorstart-Bremskombination VBMS … 2.02
100 120
7
3
START (z.B. Eintaster)
STOP 2
(z.B. Temperaturüberwachung)
Wird nur ein Austaster
angeschlossen, muss dieser
zwischen den Klemmen X3
und X8 angeklemmt werden.
STOP 3
(z.B. Türverriegelung)
Anschluss "EIN" / "AUS"-Taster mit 3 Leitern
V B M S  . . .
4T2
3L2
2T1
1L1
M
6T3
5L3
M 3
V
Anschluss für 1-phasen Motor
F1
N
PE
L
U W
~